株 式 会 社 コスメック ▶  https ://www.kosmek.co. jp/
CAT.NO. SBR-LHM001-02-J1P
Printed in Japan
本 社 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
〒651-2241 TEL.078-991-5115 FAX.078-991-8787
■  記載以外の仕様および寸法については、別途お問い合わせください。
■  このカタログの仕様は予告なしに変更することがあります。
2025/1 初版     3Ry

受信機・中継機
YWB
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LKM無線センシング　リンククランプ
5
形式表示
１ 2 3 4
LKM 048 0 -  C C -
2
1
 ※ 本体シリンダ部の外径（φD）を示します。
ボディサイズ
048 ： φD=48mm
055 ： φD=55mm
065 ： φD=65mm
075 ： φD=75mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 配管方式
C ： ガスケットタイプ（Gネジプラグ付)
Gネジプラグ付
スピードコントロールバルブ取付可
 ※ スピードコントロールバルブ（BZL）は別売りです。
  P.55を参照ください。
4 レバー方向
 L ： 左
 C ： 中央
 R ： 右
L C R
 形式
 ロックシリンダ面積
 シリンダ内径 ※1
 ロッド径 ※1
 クランプ力 ※2
 （計算式）
 全ストローク
 ロックストローク
 ストローク余裕
 最高使用圧力
 最低作動圧力 ※3
 耐圧
 使用温度
 使用流体
 無線センシング
 （リリース確認）
cm2
mm
mm
kN
mm
mm
mm
MPa
MPa
MPa
℃
注意事項  ※1. クランプ力は、シリンダ内径、ロッド径より算出できません。クランプ力計算式、クランプ力線図を参照ください。
 ※2. F ： クランプ力（kN）、P ： 供給油圧（MPa）、L ： ピストン中心からクランプポイントまでの距離（mm）。
 ※3. 無負荷でクランプが動作する最低圧力を示します。
 ※4. 遮蔽物のない状態での最大距離です。受信機に表示される電波強度を確認して、中継機の設置位置をご検討
   ください。（推奨しきい値：-85dBm）
 1. シリンダ容量、質量は外形寸法を参照願います。
 LKM0480-C□-B□ LKM0550-C□-B□ LKM0650-C□-B□ LKM0750-C□-B□
 7.07 9.62 15.9 23.8
 30 35 45 55
 14 16 20 22
 23.5 26 29.5 35
 20.5 23 26.5 32
 3 3 3 3
7
1.0
10.5
0 ～ 70　(センシング部は60℃まで）
ISO-VG-32相当 一般作動油
最大 5m ※4

受信機・中継機
YWB
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LKM無線センシング　リンククランプ
5
形式表示
１ 2 3 4
LKM 048 0 -  C C -
2
1
 ※ 本体シリンダ部の外径（φD）を示します。
ボディサイズ
048 ： φD=48mm
055 ： φD=55mm
065 ： φD=65mm
075 ： φD=75mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 配管方式
C ： ガスケットタイプ（Gネジプラグ付)
Gネジプラグ付
スピードコントロールバルブ取付可
 ※ スピードコントロールバルブ（BZL）は別売りです。
  P.55を参照ください。
4 レバー方向
 L ： 左
 C ： 中央
 R ： 右
L C R
 形式
 ロックシリンダ面積
 シリンダ内径 ※1
 ロッド径 ※1
 クランプ力 ※2
 （計算式）
 全ストローク
 ロックストローク
 ストローク余裕
 最高使用圧力
 最低作動圧力 ※3
 耐圧
 使用温度
 使用流体
 無線センシング
 （リリース確認）
cm2
mm
mm
kN
mm
mm
mm
MPa
MPa
MPa
℃
注意事項  ※1. クランプ力は、シリンダ内径、ロッド径より算出できません。クランプ力計算式、クランプ力線図を参照ください。
 ※2. F ： クランプ力（kN）、P ： 供給油圧（MPa）、L ： ピストン中心からクランプポイントまでの距離（mm）。
 ※3. 無負荷でクランプが動作する最低圧力を示します。
 ※4. 遮蔽物のない状態での最大距離です。受信機に表示される電波強度を確認して、中継機の設置位置をご検討
   ください。（推奨しきい値：-85dBm）
 1. シリンダ容量、質量は外形寸法を参照願います。
 LKM0480-C□-B□ LKM0550-C□-B□ LKM0650-C□-B□ LKM0750-C□-B□
 7.07 9.62 15.9 23.8
 30 35 45 55
 14 16 20 22
 23.5 26 29.5 35
 20.5 23 26.5 32
 3 3 3 3
7
1.0
10.5
0 ～ 70　(センシング部は60℃まで）
ISO-VG-32相当 一般作動油
最大 5m ※4

受信機・中継機
YWB
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LKM無線センシング　リンククランプ
（例） LKM0480を使用の場合
 供給油圧5.0MPa 、 レバー長さL=42mmの時、
 クランプ力は約2.6kN となります。
注意事項
 1. 本表およびグラフは、クランプ力（kN）と供給油圧（MPa）の関係を示しています。
 2. シリンダ出力（L=0 時）はクランプ力計算式では求められません。
 3. 使用不可範囲で使用されますと、変形・かじり・油漏れ等の原因になります。
 ※1. F ： クランプ力 (kN)、P ： 供給油圧 (MPa）、L ： レバー長さ (mm) を示します。
LKM
適用形式
1 ボディサイズ
0 -  C -
L
C
R
B01
B02
B03
クランプ力線図
s
P ： 供給油圧 (MPa)
L ：レバー長さ (mm)
F ： クランプ力 (kN)
 供給油圧 シリンダ出力 クランプ力(kN) ■内は使用不可範囲 最短レバー長さ
 (MPa) (kN) レバー長さL(mm) (L)
   L=50 L=60 L=67.5 L=80 L=100 L=120 L=140 L=160 (mm)
 7 16.7   12.0 9.0 6.5 5.0 4.1 3.5 67.5
 6.5 15.5   11.2 8.4 6.0 4.7 3.8 3.3 63
 6 14.3  12.9 10.3 7.7 5.5 4.3 3.5 3.0 58
 5.5 13.1  11.8 9.5 7.1 5.1 4.0 3.3 2.8 54
 5 11.9 16.1 10.7 8.6 6.5 4.6 3.6 3.0 2.5 51
 4.5 10.7 14.5 9.7 7.7 5.8 4.2 3.3 2.7 2.3 48
 4 9.6 12.9 8.6 6.9 5.2 3.7 2.9 2.4 2.0 45
 3.5 8.4 11.3 7.5 6.0 4.5 3.3 2.5 2.1 1.8 43
 3 7.2 9.7 6.5 5.2 3.9 2.8 2.2 1.8 1.5 43
 2.5 6.0 8.1 5.4 4.3 3.3 2.3 1.8 1.5 1.3 43
 2 4.8 6.5 4.3 3.5 2.6 1.9 1.5 1.2 1.0 43
 1.5 3.6 4.9 3.3 2.6 2.0 1.4 1.1 0.9 0.8 43
 1 2.4 3.3 2.2 1.8 1.3 1.0 0.8 0.6 0.5 43
  最高使用圧力（MPa） 5.0 6.3 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0
 供給油圧 シリンダ出力 クランプ力(kN) ■内は使用不可範囲 最短レバー長さ
 (MPa) (kN) レバー長さL(mm) (L)
   L=30 L=35 L=42 L=50 L=60 L=80 L=100 L=120 (mm)
 7 5.0   3.6 2.7 2.0 1.4 1.1 0.9 42
 6.5 4.6   3.3 2.5 1.9 1.3 1.0 0.8 39
 6 4.3   3.1 2.3 1.8 1.2 0.9 0.7 36
 5.5 3.9  4.0 2.8 2.1 1.6 1.1 0.8 0.7 34
 5 3.6  3.6 2.6 1.9 1.5 1.0 0.8 0.6 32
 4.5 3.2 4.7 3.3 2.3 1.7 1.3 0.9 0.7 0.6 30
 4 2.9 4.1 2.9 2.1 1.5 1.2 0.8 0.6 0.5 28
 3.5 2.5 3.6 2.5 1.8 1.4 1.0 0.7 0.6 0.5 26
 3 2.2 3.1 2.2 1.6 1.2 0.9 0.6 0.5 0.4 26
 2.5 1.8 2.6 1.8 1.3 1.0 0.8 0.5 0.4 0.3 26
 2 1.5 2.1 1.5 1.1 0.8 0.6 0.4 0.3 0.3 26
 1.5 1.1 1.6 1.1 0.8 0.6 0.5 0.3 0.3 0.2 26
 1 0.8 1.1 0.8 0.6 0.4 0.3 0.2 0.2 0.2 26
  最高使用圧力（MPa） 4.8 5.9 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0
 供給油圧 シリンダ出力 クランプ力(kN) ■内は使用不可範囲 最短レバー長さ
 (MPa) (kN) レバー長さL(mm) (L)
   L=35 L=40 L=50 L=60 L=70 L=80 L=100 L=120 (mm)
 7 6.8   4.4 3.3 2.6 2.2 1.7 1.3 50
 6.5 6.3   4.1 3.1 2.5 2.1 1.5 1.2 46
 6 5.8   3.8 2.8 2.3 1.9 1.4 1.2 43
 5.5 5.3  5.3 3.5 2.6 2.1 1.7 1.3 1.1 39
 5 4.9  4.8 3.2 2.4 1.9 1.6 1.2 1.0 37
 4.5 4.4 5.9 4.4 2.9 2.1 1.7 1.4 1.1 0.9 34
 4 3.9 5.2 3.9 2.6 1.9 1.5 1.3 1.0 0.8 32

受信機・中継機
YWB
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LKM無線センシング　リンククランプ
（例） LKM0480を使用の場合
 供給油圧5.0MPa 、 レバー長さL=42mmの時、
 クランプ力は約2.6kN となります。
注意事項
 1. 本表およびグラフは、クランプ力（kN）と供給油圧（MPa）の関係を示しています。
 2. シリンダ出力（L=0 時）はクランプ力計算式では求められません。
 3. 使用不可範囲で使用されますと、変形・かじり・油漏れ等の原因になります。
 ※1. F ： クランプ力 (kN)、P ： 供給油圧 (MPa）、L ： レバー長さ (mm) を示します。
LKM
適用形式
1 ボディサイズ
0 -  C -
L
C
R
B01
B02
B03
クランプ力線図
s
P ： 供給油圧 (MPa)
L ：レバー長さ (mm)
F ： クランプ力 (kN)
 供給油圧 シリンダ出力 クランプ力(kN) ■内は使用不可範囲 最短レバー長さ
 (MPa) (kN) レバー長さL(mm) (L)
   L=50 L=60 L=67.5 L=80 L=100 L=120 L=140 L=160 (mm)
 7 16.7   12.0 9.0 6.5 5.0 4.1 3.5 67.5
 6.5 15.5   11.2 8.4 6.0 4.7 3.8 3.3 63
 6 14.3  12.9 10.3 7.7 5.5 4.3 3.5 3.0 58
 5.5 13.1  11.8 9.5 7.1 5.1 4.0 3.3 2.8 54
 5 11.9 16.1 10.7 8.6 6.5 4.6 3.6 3.0 2.5 51
 4.5 10.7 14.5 9.7 7.7 5.8 4.2 3.3 2.7 2.3 48
 4 9.6 12.9 8.6 6.9 5.2 3.7 2.9 2.4 2.0 45
 3.5 8.4 11.3 7.5 6.0 4.5 3.3 2.5 2.1 1.8 43
 3 7.2 9.7 6.5 5.2 3.9 2.8 2.2 1.8 1.5 43
 2.5 6.0 8.1 5.4 4.3 3.3 2.3 1.8 1.5 1.3 43
 2 4.8 6.5 4.3 3.5 2.6 1.9 1.5 1.2 1.0 43
 1.5 3.6 4.9 3.3 2.6 2.0 1.4 1.1 0.9 0.8 43
 1 2.4 3.3 2.2 1.8 1.3 1.0 0.8 0.6 0.5 43
  最高使用圧力（MPa） 5.0 6.3 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0
 供給油圧 シリンダ出力 クランプ力(kN) ■内は使用不可範囲 最短レバー長さ
 (MPa) (kN) レバー長さL(mm) (L)
   L=30 L=35 L=42 L=50 L=60 L=80 L=100 L=120 (mm)
 7 5.0   3.6 2.7 2.0 1.4 1.1 0.9 42
 6.5 4.6   3.3 2.5 1.9 1.3 1.0 0.8 39
 6 4.3   3.1 2.3 1.8 1.2 0.9 0.7 36
 5.5 3.9  4.0 2.8 2.1 1.6 1.1 0.8 0.7 34
 5 3.6  3.6 2.6 1.9 1.5 1.0 0.8 0.6 32
 4.5 3.2 4.7 3.3 2.3 1.7 1.3 0.9 0.7 0.6 30
 4 2.9 4.1 2.9 2.1 1.5 1.2 0.8 0.6 0.5 28
 3.5 2.5 3.6 2.5 1.8 1.4 1.0 0.7 0.6 0.5 26
 3 2.2 3.1 2.2 1.6 1.2 0.9 0.6 0.5 0.4 26
 2.5 1.8 2.6 1.8 1.3 1.0 0.8 0.5 0.4 0.3 26
 2 1.5 2.1 1.5 1.1 0.8 0.6 0.4 0.3 0.3 26
 1.5 1.1 1.6 1.1 0.8 0.6 0.5 0.3 0.3 0.2 26
 1 0.8 1.1 0.8 0.6 0.4 0.3 0.2 0.2 0.2 26
  最高使用圧力（MPa） 4.8 5.9 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0
 供給油圧 シリンダ出力 クランプ力(kN) ■内は使用不可範囲 最短レバー長さ
 (MPa) (kN) レバー長さL(mm) (L)
   L=35 L=40 L=50 L=60 L=70 L=80 L=100 L=120 (mm)
 7 6.8   4.4 3.3 2.6 2.2 1.7 1.3 50
 6.5 6.3   4.1 3.1 2.5 2.1 1.5 1.2 46
 6 5.8   3.8 2.8 2.3 1.9 1.4 1.2 43
 5.5 5.3  5.3 3.5 2.6 2.1 1.7 1.3 1.1 39
 5 4.9  4.8 3.2 2.4 1.9 1.6 1.2 1.0 37
 4.5 4.4 5.9 4.4 2.9 2.1 1.7 1.4 1.1 0.9 34
 4 3.9 5.2 3.9 2.6 1.9 1.5 1.3 1.0 0.8 32

受信機・中継機
YWB
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LKM無線センシング　リンククランプ　標準タイプ
  形式
  全ストローク
  ロックストローク
  ストローク余裕
  A
  B
  C
  D
  E
  F
  G
  H
  J
  K
  L
  M
  Nx
  Ny
  P
  Q
  R
  S
  T
  U
  V
  W
  X
  Y
  Z
  面取り1
  面取り2
  AA
  AB
  AC
  AD
  AE
  AG
  BA
  CA
  JA
  JB
 ロックポート：Gネジ
 リリースポート：Gネジ
 Oリング
 LKM0480-C□-B□ LKM0550-C□-B□ LKM0650-C□-B□ LKM0750-C□-B□
 23.5 26 29.5 35
 20.5 23 26.5 32
 3 3 3 3
 122 130.5 155 178.5
 72 78 85.5 95.8
 51 60 70 85
 48 55 65 75
 83 85 101 111.5
 41 43 57 67.5
 42 42 44 44
 46.5 48 50.5 53.3
 25.5 30 35 42.5
 40 47 55 63
 - - 116 122
 10 10 12 12
 33 34.5 42 45
 15.5 16 18 19
 3 3 5 5
 9 10.5 11 14
 5.5 6.8 6.8 9
 32 30 30 27
 35 37.5 45 55

Rz 6.3
※4
形式表示
LKM 048 0 - C
L
C
R
1 432
4 レバー方向
3 配管方式
1 ボディサイズ
2 デザインNo.
( 形式例：LKM0550-CC-B01、LKM0750-CR-B01)
AG°
φJB
BA°
ロッ
クス
トロ
ーク
スト
ロ
ー
ク
余
裕
W
±
0.
4
リリースポート：O リング（付属）
（-C タイプ）
φD-0.1
-0.2
レバー方向
R タイプ
レバー方向
L タイプ
C 12
N
y
N
y φ
JB
J
4.5 B
H
12

受信機・中継機
YWB
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LKM無線センシング　リンククランプ　標準タイプ
  形式
  全ストローク
  ロックストローク
  ストローク余裕
  A
  B
  C
  D
  E
  F
  G
  H
  J
  K
  L
  M
  Nx
  Ny
  P
  Q
  R
  S
  T
  U
  V
  W
  X
  Y
  Z
  面取り1
  面取り2
  AA
  AB
  AC
  AD
  AE
  AG
  BA
  CA
  JA
  JB
 ロックポート：Gネジ
 リリースポート：Gネジ
 Oリング
 LKM0480-C□-B□ LKM0550-C□-B□ LKM0650-C□-B□ LKM0750-C□-B□
 23.5 26 29.5 35
 20.5 23 26.5 32
 3 3 3 3
 122 130.5 155 178.5
 72 78 85.5 95.8
 51 60 70 85
 48 55 65 75
 83 85 101 111.5
 41 43 57 67.5
 42 42 44 44
 46.5 48 50.5 53.3
 25.5 30 35 42.5
 40 47 55 63
 - - 116 122
 10 10 12 12
 33 34.5 42 45
 15.5 16 18 19
 3 3 5 5
 9 10.5 11 14
 5.5 6.8 6.8 9
 32 30 30 27
 35 37.5 45 55

Rz 6.3
※4
形式表示
LKM 048 0 - C
L
C
R
1 432
4 レバー方向
3 配管方式
1 ボディサイズ
2 デザインNo.
( 形式例：LKM0550-CC-B01、LKM0750-CR-B01)
AG°
φJB
BA°
ロッ
クス
トロ
ーク
スト
ロ
ー
ク
余
裕
W
±
0.
4
リリースポート：O リング（付属）
（-C タイプ）
φD-0.1
-0.2
レバー方向
R タイプ
レバー方向
L タイプ
C 12
N
y
N
y φ
JB
J
4.5 B
H
12

受信機・中継機
YWB
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LKM無線センシング　リンククランプ　レバー設計寸法/アクセサリ
L
M
±
0.
02
B
C
N A±0.02 φEH7
J
H
K
F+
0.
1
0
E
FB
D
+
0.
1
0
A
K
L±
0.
02
GC
H
φN H7φMH7
J±0.02
形式
対応機器形式
A
B
C
D
E
F
G
H
J
K
L
M
N
 LZK0480-L LZK0550-L LZK0650-L LZK0750-L
 LKM0480-C□-B□ LKM0550-C□-B□ LKM0650-C□-B□ LKM0750-C□-B□
 85 90 105 110
 12 16 19 22
 16 20 25 32
 6 8 10 11
 16 16.5 21 25.5
 R3 R4 R5 R5.5
 13 13 17.5 22
 6 6 8 10
 18.5 21 24.5 30
 6 6 8 10
 3.5 6 7.5 9.5
 6 6 8 10
 6 8 10 12
対応機器形式
A

受信機・中継機
YWB
注意事項動作説明断面構造特長 外形寸法能力線図形式表示
仕様
レバー設計寸法
アクセサリmodel  LKM無線センシング　リンククランプ　レバー設計寸法/アクセサリ
L
M
±
0.
02
B
C
N A±0.02 φEH7
J
H
K
F+
0.
1
0
E
FB
D
+
0.
1
0
A
K
L±
0.
02
GC
H
φN H7φMH7
J±0.02
形式
対応機器形式
A
B
C
D
E
F
G
H
J
K
L
M
N
 LZK0480-L LZK0550-L LZK0650-L LZK0750-L
 LKM0480-C□-B□ LKM0550-C□-B□ LKM0650-C□-B□ LKM0750-C□-B□
 85 90 105 110
 12 16 19 22
 16 20 25 32
 6 8 10 11
 16 16.5 21 25.5
 R3 R4 R5 R5.5
 13 13 17.5 22
 6 6 8 10
 18.5 21 24.5 30
 6 6 8 10
 3.5 6 7.5 9.5
 6 6 8 10
 6 8 10 12
対応機器形式
A

共通注意事項
アクセサリ
流量特性グラフ仕様形式表示 注意事項外形寸法コントロールバルブ　スピードコントロールバルブ（低圧用） model BZL
スピードコントロールバルブ 低圧用
形式表示（スピードコントロールバルブ低圧用）
仕様
取付対応製品
スピードコントロールバルブ (model BZL) は、配管方式：C タイプの
油圧クランプに直付け可能です。
クランプ / シリンダに直接取付
動作説明
※ 本写真はリンククランプ (model LKM) です。
スピードコントロールバルブ
1 2 3
BZL 0 10 1 -  B
注意事項 1. 必ず本体推奨取付トルクで取付けてください。スピードコントロールバルブ端面はメタルシール構造のため、
  取付トルクが不足していると、流量調整をできない場合があります。
 2. 1度ご使用になったBZLを他のクランプ/シリンダに付け換えないでください。
  クランプ/シリンダのGネジ底面深さのバラツキにより、メタルシールが不完全となり流量調整ができない場合があります。レンチ操作により、流量を調整します。
クランプ / シリンダの動作スピードを個別に調整できます。
流量制御
スピードコントロールバルブ本体を緩めることで、
回路中のエア抜きが可能です。
クランプ /
シリンダ
2
1 Gネジサイズ
10 ： ネジ部 G1/8Aネジ
20 ： ネジ部 G1/4Aネジ
 1 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 制御方式
 B ： メータアウト（推奨※1）
 A ： メータイン
ネジ部
P1 ポート
油圧供給側
P2 ポート
クランプ /
シリンダ側
回路記号：メータアウト
B
※1. 複動クランプ/シリンダの速度を制御(model LKE/TLA/TMAを除く）する場合、ロック側･リリース側共にメータアウト回路としてください。
 メータイン回路では、油圧回路中の混入エアの影響を受けやすく、速度制御が困難です。
MPa
MPa
MPa
mm2
℃
N･m
g
7
10.5
0 ～ 70
ISO-VG-32 相当一般作動油
BZL0101-B
G1/8A
2.6
10
12
BZL0201-B
G1/4A
5.0
25
26
形式
最高使用圧力
耐　圧
制御方式
G ネジサイズ
クラッキング圧
最大通路面積

共通注意事項
アクセサリ
流量特性グラフ仕様形式表示 注意事項外形寸法コントロールバルブ　スピードコントロールバルブ（低圧用） model BZL
スピードコントロールバルブ 低圧用
形式表示（スピードコントロールバルブ低圧用）
仕様
取付対応製品
スピードコントロールバルブ (model BZL) は、配管方式：C タイプの
油圧クランプに直付け可能です。
クランプ / シリンダに直接取付
動作説明
※ 本写真はリンククランプ (model LKM) です。
スピードコントロールバルブ
1 2 3
BZL 0 10 1 -  B
注意事項 1. 必ず本体推奨取付トルクで取付けてください。スピードコントロールバルブ端面はメタルシール構造のため、
  取付トルクが不足していると、流量調整をできない場合があります。
 2. 1度ご使用になったBZLを他のクランプ/シリンダに付け換えないでください。
  クランプ/シリンダのGネジ底面深さのバラツキにより、メタルシールが不完全となり流量調整ができない場合があります。レンチ操作により、流量を調整します。
クランプ / シリンダの動作スピードを個別に調整できます。
流量制御
スピードコントロールバルブ本体を緩めることで、
回路中のエア抜きが可能です。
クランプ /
シリンダ
2
1 Gネジサイズ
10 ： ネジ部 G1/8Aネジ
20 ： ネジ部 G1/4Aネジ
 1 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 制御方式
 B ： メータアウト（推奨※1）
 A ： メータイン
ネジ部
P1 ポート
油圧供給側
P2 ポート
クランプ /
シリンダ側
回路記号：メータアウト
B
※1. 複動クランプ/シリンダの速度を制御(model LKE/TLA/TMAを除く）する場合、ロック側･リリース側共にメータアウト回路としてください。
 メータイン回路では、油圧回路中の混入エアの影響を受けやすく、速度制御が困難です。
MPa
MPa
MPa
mm2
℃
N･m
g
7
10.5
0 ～ 70
ISO-VG-32 相当一般作動油
BZL0101-B
G1/8A
2.6
10
12
BZL0201-B
G1/4A
5.0
25
26
形式
最高使用圧力
耐　圧
制御方式
G ネジサイズ
クラッキング圧
最大通路面積

共通注意事項
アクセサリ
流量特性グラフ仕様形式表示 注意事項外形寸法コントロールバルブ　スピードコントロールバルブ（低圧用） model BZL
流量特性グラフ < 作動油 ISO-VG32（25～35°）> 外形寸法
形式
A
B
C
D
E
F
G
H
J
K
L
M
 BZL0101-□ BZL0201-□
 14 18
 15.5 20
 15 16
 12 13
 8.5 9.5
 (11.6) (15.1)
 G1/8 G1/4
 3 3
 3.5 3.5
 10 10
 3 3
 M6×0.75 M6×0.75
（クランプ/シリンダ）
Gネジ専用パッキン
（付属）
P2ポート
クランプ/
シリンダ側
P1ポート
油圧供給側
F
max.H
max.C
D
EJ
φ
B
六角穴L
Mネジ
六角K
六角A
（mm）
注意事項
 1. 油圧回路の設計に当っては、「油圧シリンダの速度制御回路と注意事項」をよく読み、適切な回路を設計してください。
  回路設計を誤ると機器の誤動作、破損などが発生する場合があります。（P.60参照）
 2. 高圧下でのエア抜き作業は危険です。必ず低圧で実施してください。（参考：回路内機器の最低作動圧力程度）
 3. 複動クランプ/シリンダの速度を制御(LKE/TLA/TMAを除く）する場合、ロック側･リリース側共にメータアウト回路としてください。
  メータイン回路では、油圧回路中の混入エアの影響を受けやすく、速度制御が困難です。
制御流れ方向
0
2
4
6
8
10
10 2 3 4
←閉　アジャストネジ回転数（回）　開→
流

共通注意事項
アクセサリ
流量特性グラフ仕様形式表示 注意事項外形寸法コントロールバルブ　スピードコントロールバルブ（低圧用） model BZL
流量特性グラフ < 作動油 ISO-VG32（25～35°）> 外形寸法
形式
A
B
C
D
E
F
G
H
J
K
L
M
 BZL0101-□ BZL0201-□
 14 18
 15.5 20
 15 16
 12 13
 8.5 9.5
 (11.6) (15.1)
 G1/8 G1/4
 3 3
 3.5 3.5
 10 10
 3 3
 M6×0.75 M6×0.75
（クランプ/シリンダ）
Gネジ専用パッキン
（付属）
P2ポート
クランプ/
シリンダ側
P1ポート
油圧供給側
F
max.H
max.C
D
EJ
φ
B
六角穴L
Mネジ
六角K
六角A
（mm）
注意事項
 1. 油圧回路の設計に当っては、「油圧シリンダの速度制御回路と注意事項」をよく読み、適切な回路を設計してください。
  回路設計を誤ると機器の誤動作、破損などが発生する場合があります。（P.60参照）
 2. 高圧下でのエア抜き作業は危険です。必ず低圧で実施してください。（参考：回路内機器の最低作動圧力程度）
 3. 複動クランプ/シリンダの速度を制御(LKE/TLA/TMAを除く）する場合、ロック側･リリース側共にメータアウト回路としてください。
  メータイン回路では、油圧回路中の混入エアの影響を受けやすく、速度制御が困難です。
制御流れ方向
0
2
4
6
8
10
10 2 3 4
←閉　アジャストネジ回転数（回）　開→
流